Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2016 г. N 685

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ "ЧИСТАЯ ВОДА" (2016 - 2020 ГОДЫ)",
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ОТ 27.10.2015 N 551

Правительство Республики Хакасия постановляет:

Внести в государственную программу Республики Хакасия "Чистая вода" (2016 - 2020 годы)", утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015 N 551 (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29.10.2015, N 1900201510290002; 14.06.2016, N 1900201606140003; 05.12.2016, N 1900201612050003), следующие изменения:
1) позицию "Объемы бюджетных ассигнований" паспорта программы изложить в следующей редакции:

	"Объемы бюджетных ассигнований
	-
	338521 тыс. рублей за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия, в том числе субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия - 44704 тыс. рублей:
2016 год - 13521 тыс. рублей, из них субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия - 9704 тыс. рублей;
2017 год - 25000 тыс. рублей, из них субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия - 5000 тыс. рублей;
2018 год - 95000 тыс. рублей, из них субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия - 5000 тыс. рублей;
2019 год - 185000 тыс. рублей, из них субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия - 5000 тыс. рублей;
2020 год - 20000 тыс. рублей, из них субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия - 20000 тыс. рублей";

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

"4. Информация о ресурсном обеспечении Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия за период 2016 - 2020 годов предусматривается в размере 338521 тыс. рублей, в том числе 2016 год - 13521 тыс. рублей; 2017 год - 25000 тыс. рублей; 2018 год - 95000 тыс. рублей; 2019 год - 185000 тыс. рублей; 2020 год - 20000 тыс. рублей.
На период реализации Программы предусматривается выделение субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия местным бюджетам на развитие систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в муниципальных образованиях Республики Хакасия и бюджетные ассигнования на разработку проектно-сметной документации, модернизацию, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт систем водоснабжения, водоотведения и очистки вод на объектах республиканской собственности.
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в таблице 5.

Таблица 5

	Наименование программы, задачи, основного мероприятия
	ГРБС (ответственный исполнитель, соисполнитель)
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Государственная программа Республики Хакасия "Чистая вода" (2016 - 2020 годы)
	Минстрой Хакасии
	13521
	25000
	95000
	185000
	20000

	Задача "Развитие и качественное функционирование системы водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территориях муниципальных образований Республики Хакасия"

	Основное мероприятие 1 "Улучшение качества питьевой воды и очистки сточных вод"
	Минстрой Хакасии
	13521
	25000
	95000
	185000
	20000

	В том числе субсидии на развитие систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в муниципальных образованиях Республики Хакасия
	Минстрой Хакасии
	9704
	5000
	5000
	5000
	20000

".

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия
В.ЗИМИН

[bookmark: _GoBack]